Проект

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРЕСТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от _________ №

р.п. Крестцы

О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие системы управления муниципальным имуществом,
земельными вопросами и градостроительством в Крестецком

муниципальном округе
на 2024 – 2027 годы»

Администрация Крестецкого муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в муниципальную программу «Развитие системы

управления муниципальным имуществом, земельными вопросами и

градостроительством в Крестецком муниципальном округе на 2024 – 2027

годы», утверждённую постановлением Администрации муниципального

округа от 28.03.2024 № 352 (далее – Программа):

1.1. Изложить в паспорте Программы в разделе «Объёмы и источники

финансирования Программы с разбивкой по годам реализации (тыс.руб.)»  в

редакции:

Объемы и

источники

финансирования

Программы с

разбивкой по

годам реализации

объемы финансирования за счет всех источников 6078,6 тыс. рублей, в

том числе по годам реализации:

2024 год – 1783,6 тыс. рублей;

2025 год – 1765,0 тыс. рублей;

2026 год - 1265,0 тыс. рублей

2027 год - 1265,0 тыс. рублей

из них:

местный бюджет – 6078,6 тыс. рублей, в том числе:

2024 год – 1783,6 тыс. рублей;

2025 год – 1765,0 тыс. рублей;

2026 год - 1265,0 тыс. рублей

2027 год - 1265,0 тыс. рублей

областной бюджет – 0,0 тыс. рублей,

федеральный бюджет – 0,0 тыс. рублей

1.2. Внести изменения в «Перечень целевых показателей Программы»

дополнив строкой:

 _____________

1.4. Изложить  «Мероприятия Программы в целом и по годам

реализации (тыс. рублей)» в следующей редакции:

N

п/п

Наименование целевого

показателя

Едини

ца

измере

ния

Базово

е

значен

ие

целево

го

показа

теля

(2023

год)

Значение целевого показателя по годам

    2024  2025  2026  2027

1  2  3  4  5  6  7  8

22. Количество объектов

имущества,

включенного в перечень

муниципального

имущества Крестецкого

муниципального

района,

предоставляемого во

владение и (или)

пользование субъектам

МСП и организациям,

образующим

инфраструктуру

поддержки субъектов

МСП

ед. 13 14 14 14 14

Утверждены

постановлением Администрации

муниципального округа

от     №

Мероприятия Программы

№

п/п

Наименование Мероприятия Исполните

ль

Срок

реализации

Целевой

показатель

(номер

целевого

показателя из

паспорта

Программы)

Источник

финансирован

ия

Объем финансирования по годам

(тыс.руб.)

2024 2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1. Задача 1. Обеспечение эффективного использования муниципального имущества Крестецкого муниципального района (далее -муниципальное имущество)

1.1. Обеспечение проведения оценки рыночной стоимости муниципального имущества

для аренды и приватизации

Комитет 2024-

2027

годы

1 бюджет

муниципальн

ого округа

201,8 20,0 20,0 20,0

1.2. Принятие мер по обеспечению сохранности и содержания объектов муниципального

имущества, находящихся в казне Крестецкого муниципального округа

Комитет 2024-

2027

годы

2. не требует

финансирова

ния

- - - -

1.3. Выполнение плановых показателей по неналоговым доходам бюджета округа от

реализации муниципального имущества

Комитет 2024-

2027

годы

3. не требует

финансирова

ния

- - - -

1.4. Выполнение плановых показателей по неналоговым доходам бюджета округа от сдачи

в аренду муниципального имущества

Комитет 2024-

2027

годы

4. не требует

финансирова

ния

- - - -

1.5. Принятие мер по взысканию задолженности по арендной плате за муниципальное

имущество

Комитет 2024-

2027

годы

5. не требует

финансирова

ния

- - - -

1.6. Проведение проверок фактического наличия, использования по назначению и

сохранности муниципального имущества

Комитет 2024-

2027

годы

6. не требует

финансирова

ния

- - - -

1.7. Техническое обслуживание распределительных газовых сетей низкого давления Комитет 2024-

2027

годы

7. бюджет

муниципальн

ого округа

1300,

0

400,0 400,0 400,0

1.8. Содержание объектов недвижимого имущества Комитет 2024-

2027

годы

8. бюджет

муниципальн

ого округа

230 - - -

2 Задача 2.Осуществление регистрации права муниципальной собственности на объекты недвижимого муниципального имущества

2.1. Организация проведения первичной и текущей технической инвентаризации объектов

недвижимого имущества, организация работ по изготовлению технических планов и

актов обследования на объекты недвижимого имущества

Комитет 2024-

2027

годы

9. бюджет

муниципальн

ого округа

491,6 453,0 453,0 453,0

3 Задача 3.Завершение мероприятий по разграничению государственной собственности на землю в части регистрации права собственности Крестецкого

муниципального района на земельные участки, подлежащие отнесению к собственности Крестецкого муниципального района

3.1. Организация проведения кадастровых работ по земельным участкам, подлежащим Комитет 2024- 10 бюджет  0 0 0 0

отнесению к собственности Крестецкого муниципального округа 2027

годы

муниципальн

ого округа

4 Задача 4. Обеспечение рационального и эффективного использования земельных участков, находящихся в собственности Крестецкого муниципального округа, а

также государственная собственность на которые не разграничена, в Крестецком муниципальном округе

4.1. Организация проведения кадастровых работ по земельным участкам  Комитет 2024-

2027

годы

11; 12;

13,14

бюджет

муниципальн

ого округа

94,4 80,0 80,0 80,0

4.2. Организация проведения работ по оценке рыночной стоимости земельных участков,

для целей организации торгов

Комитет 2024-

2027

годы

14 бюджет

муниципальн

ого округа

 20,0 20,0 20,0

4.3. Организация проведения кадастровых работ по земельным участкам, для целей

предоставления льготным категориям граждан

Комитет 2024-

2027

годы

15 бюджет

муниципальн

ого округа

 40,0 40,0 40,0

4.4 Комплексные кадастровые работы Комитет 2024-

2027

годы

16 бюджет

муниципальн

ого округа

0 100,0 100 100

5 Задача 5.Совершенствование системы информационного обеспечения в сфере управления муниципальным имуществом и земельными вопросами

5.1. Организация проведения работ по внесению данных в реестр имущества Крестецкого

муниципального округа

Комитет 2024-

2027

годы

17 не требует

финансирова

ния

-

- - -

5.2. Выполнение действий по сопровождению регистрации прав на недвижимое

муниципальное имущество

Комитет 2024-

2027

годы

18 бюджет

муниципальн

ого округа

20,0

0 0 0

5.3. Осуществление мероприятий по формированию базы данных об имуществе,

находящемся в собственности Крестецкого муниципального округа

Комитет 2024-

2027

годы

19 не требует

финансирова

ния

-

- - -

5.4. Осуществление мероприятий по формированию базы данных о земельных участках,

находящихся в собственности Крестецкого муниципального округа

Комитет 2024-

2027

годы

20 не требует

финансирова

ния

-

- - -

5.5. Информационное обеспечение Программы  Комитет 2024-

2027

годы

21,11,17,18 бюджет

муниципальн

ого округа

140,7 80,0 80,0 80,0

6 Задача 6.  Обеспечение доступа субъектов МСП, а также организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов МСП, к предоставляемому на льготных

условиях имуществу за счет дополнения общего количества объектов имущества, включенных в перечень, для предоставления в аренду субъектам МСП

6.1. Обеспечение проведения мероприятий по имущественной поддержке субъектов МСП,

а также организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов МСП

Комитет 2024-

2027

годы

22, 23 не требует

финансирова

ния

- - - -

7 7. Реализация полномочий Крестецкого муниципального округа в сфере градостроительной деятельности;

7.1. Подготовка градостроительных документов Крестецкого муниципального округа Комитет 2024-

2027

годы

24 бюджет

муниципальн

ого округа

230 0 0 0

7.2. Организация проведения работ по описанию местоположения границ населённых

пунктов

Комитет 2024

год

25 бюджет

муниципальн

ого округа

0 72,0 0 0

7.3. Организация проведения работ по описанию Территориальных зон в Крестецком

муниципального округе

Комитет 2024

год

26 бюджет

муниципальн

ого округа

98,6 500,0 0 0

7.4. Подготовка изменений в градостроительные документы  Комитет 2024-

2027

год

27 бюджет

муниципальн

ого округа

0 0 72,0 72,0

______________________

________________________________________________________________________

2.Опубликовать постановление в бюллетене «Крестецкий Вестник» и

разместить на официальном сайте Администрации муниципального округа

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Заместитель

Главы администрации                                                            А.И. Арсентьев

Проект подготовил и завизировал:

Председатель комитета по имущественным

 и земельным отношениям

Администрации муниципального округ                              М.А. Ухова

СОГЛАСОВАНО:

Начальник Управления Делами

Администрации муниципального округа                           Ю.В. Степанова

Председатель комитета  финансов

Администрации муниципального округа                           Н.А. Филиппова

Начальник

Административно-правового управления

Администрации муниципального округа                        О.Н. Ожерельева

Размещено на Сайте _______________

Рассыл:   дело -1,

                КУМИ-1,

                Комитет финансов -1,

______________

Всего: 3 экз.

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления Администрации муниципального округа
«О внесении изменений в муниципальную программу

«Развитие системы управления муниципальным имуществом,
земельными вопросами и градостроительством в Крестецком

муниципальном округе
на 2024 – 2027 годы»

         Проект постановления «О внесении изменений в муниципальную

программу «Развитие системы управления муниципальным имуществом,

земельными вопросами и градостроительством в Крестецком

муниципальном округе на 2024 – 2027 годы» подготовлен в целях приведения

в соответствие с решением Думы Крестецкого муниципального округа: «О

внесении изменений в решение Думы Крестецкого муниципального района от

7.12.2021 № 125» от 27.12.2022 № 226; «О бюджете Крестецкого

муниципального округа  на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026

годов» от 27.12.2022 № 227.

         Положений, способствующих созданию условий для проявления

коррупции, не выявлено.

Председатель комитета                                          М.А. Ухова